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MINUTES OF MEETING OF BOARD OF DIRECTORS 
JANUARY 25, 2023 

THE STATE OF TEXAS § 
COUNTY OF HARRIS § 
HARRIS COUNTY MUNICIPAL UTILITY DISTRICT NO. 50 § 

The Board of Directors (the “Board”) of Harris County Municipal Utility District No. 50 (the 
“District”) met in regular session, open to the public, at 12900 Crosby Lynchburg Road, Crosby, 
Texas 77532, on January 25, 2023 at 6:00 p.m.; whereupon the roll was called of the Board, to-wit: 

Andrew Sonnier, President  
Martin Lemond, Vice President 
Alice Dangerfield, Secretary 
Daryl Johnson, Treasurer/Investment Officer  
Vacant, Assistant Secretary  

All members of the Board were present. Also attending all or parts of the meeting were Ms. Kandy 
Pfeffer of Elite Bookkeeping (“Elite”), bookkeepers for the District;  Ms. Maria Acuna, District Office 
Supervisor; Ms. Dawn Muth of San Jacinto Tax Service Co., LLC (“SJTS”), tax assessor and collector 
for the District and Ms. Jaleesa Auzenne, Strategic Consultant for the District.  

 Call to Order. President Sonnier called the meeting to order in accordance with notice posted 
pursuant to law, copies of certificates of posting of which are attached hereto as Exhibit A, and the 
following business was transacted:   

1. Public Comments. There were no public comments.  

2. Approve the minutes of the meeting of December 15, 2022. Proposed minutes of 
the meeting of December 15, 2022 previously distributed to the Board, were presented for review and 
approval.  

  Upon motion by Director Dangerfield, seconded by Director Johnson, after full discussion and 
the question being put to the Board, the Board voted unanimously to approve the minutes, as 
presented.  

3. Adopt Order Authorizing Exemption from Taxation. Ms. Muth presented to and 
reviewed with the Board the Order Adopting Exemption from Taxation for Individuals Who Are Disabled 
or are 65 Years of Age or Older (the “Order”), a copy of which is attached hereto as Exhibit B. She 
noted that the District currently has an exemption of $10,000 of the appraised value of residence 
homesteads within the District who are disabled or are 65 years of age or older. Discussion ensued.
              
  Upon motion by Director Johnson, seconded by Director Dangerfield, after full discussion and 
the question being put to the Board, the Board voted unanimously to adopt the Order.  

4. Adopt Resolution Authorizing Additional Penalty on Delinquent Taxes. Ms. Muth 
presented to and reviewed with the Board the Resolution Authorizing Additional Penalty On Delinquent 
Taxes Under Sections 33.07, 33.11 and 33.08, Tax Code (the “Resolution”), a copy of which is 
attached hereto as Exhibit C. She noted that the District takes action annually to authorize 20% penalty 
for payment of Linebarger Goggan Blair and Sampson, LLP, delinquent tax collection services, 
pursuant to the terms of the firm’s contract with the District.      
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 Upon motion by Director Johnson, seconded by Director Dangerfield, after full discussion and 
the question being put to the Board, the Board voted unanimously to approve the Resolution.  

5. Review Tax Assessor and Collector’s Report and authorize payment of bills.  
President Sonnier recognized Ms. Muth, who presented to and reviewed with the Board for approval 
the Tax Assessor and Collector’s Report, a copy of which are attached hereto as Exhibit D. 
             
 Upon motion by Director Johnson, seconded by Director Dangerfield, after full discussion and 
the question being put to the Board, the Board voted unanimously to approve the Tax Assessor and 
Collector’s Report, to authorize payment of checks numbered 1636 through 1641 from the tax account 
to the persons, in the amounts, and for the purposes listed therein.     

6. Bookkeeper’s Report, payment of bills and review of Investment Report.  
President Sonnier recognized Ms. Pfeffer, who presented the Bookkeeper’s Report for the month of 
December, a copy of which is attached hereto as Exhibit E.       
              
  Upon motion by Director Johnson, seconded by Dangerfield, after full discussion and the 
question being put to the Board, the Board voted unanimously to approve the Bookkeeper’s Report, 
to authorize payment of checks numbered 15537 through 15586, form the operating account to the 
persons, in the amounts, and for the purposes listed in the report.       

7. Discuss District Matters; including but not limited to, authorizing service 
terminations on delinquent accounts, discussing delinquent processes; District activities and 
staffing, and customer concerns. President Sonnier recognized Ms. Acuna, who presented to and 
reviewed with the Board a copy of the District Matters report, a copy of which is attached hereto as 
Exhibit F. She stated at this time there are 236 customers past due. She reported that there is one 
account with a meter damage fee, one account that is past due with 1-month high usage, and two 
accounts that are past due with a payment plan due to a leak.       
              
  Upon motion by Director Johnson, seconded by Director Dangerfield, after full discussion and 
the question being put to the Board, the Board voted unanimously to approve the District Matters 
Report and the Delinquent Report, thereby authorizing termination of the delinquent accounts in 
accordance with the District’s Rate Order.  

8. District Strategic Consultant Report. President Sonnier recognized Ms. Auzenne, 
who discussed the District’s Rate Order and placing the discussion on the next agenda. She discussed 
the showerhead program and possible future events.        
              
  Upon motion by Director Lemond, seconded by Director Dangerfield, after full discussion and 
the question being put to the Board, the Board voted unanimously to approve the Strategic Consultant 
Report.              
              
 President Sonnier discussed attending the Civic League meeting and stated that the attendees 
asked about the Arcadian Gardens annexation petition.      
    

 THERE BEING NO FURTHER BUSINESS TO COME BEFORE THE BOARD, the meeting 
was adjourned. 

*                    *                    * 
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HARRIS COUNTY MUNICIPAL UTILITY DISTRICT NO. 50 

N O T I C E 

In accordance with Chapter 551, Texas Government Code, and Section 49.063, Texas Water Code, 
both as amended, take notice that the Board of Directors of Harris County Municipal Utility District 
No. 50 will meet in regular session for Bookkeeping and Tax Assessor/Collector matters, open to the 
public, at 12900 Crosby Lynchburg Road, Crosby, Texas, at 6:00 p.m. on Wednesday, January 25, 
2023.  At such meeting, the Board will consider the following:  

1. Public comments;

2. Approve the minutes of the meeting of December 15, 2022;

3. Adopt Order authorizing exemption from taxation;

4. Adopt Resolution Authorizing Additional Penalty on Delinquent Taxes;

5. Review Tax Assessor and Collector’s Report, and authorize payment of bills;

6. Review Bookkeeper’s Report, authorize payment of bills, review Investment Report and budget;

7. Discuss District matters; including but not limited to, authorizing service terminations on
delinquent accounts, discussing delinquent processes; District activities and staffing, and
customer concerns;

8. Review District Strategic Consultant Report;

and any other matters as may properly come before it.

(DISTRICT SEAL) 

/s/ Charles Graham
 NORTON ROSE FULBRIGHT US LLP 

 Attorneys for the District 

If, during the course of the meeting covered by this Notice, the Board should determine that a closed or executive session of the Board should be held or is required in relation to any agenda item included 
in this Notice, then such closed or executive meeting or session, as authorized by the Texas Open Meetings Act, will be held by the Board at the date, hour, and place given in this Notice concerning any 
and all subjects for any and all purposes permitted by Sections 551.071-551.084 of the Texas Government Code and the Texas Open Meetings Act, including, but not limited to, Section 551.071 - for 
the purpose of a private consultation with the Board’s attorney on any or all subjects or matters authorized by law. 

Persons with disabilities who plan to attend this meeting and would like to request auxiliary aids or services are requested to contact the District’s paralegal at (713) 651-5589 at least three business days 
prior to the meeting so that appropriate arrangements can be made. 

Exhibit A
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CERTIFICATE FOR 
ORDER ADOPTING EXEMPTION FROM TAXATION FOR INDIVIDUALS WHO ARE 

DISABLED OR ARE 65 YEARS OF AGE OR OLDER 

THE STATE OF TEXAS § 
COUNTY  OF  HARRIS § 
HARRIS COUNTY MUNICIPAL UTILITY DISTRICT NO. 50 § 

We, the undersigned officers of the Board of Directors (the “Board”) of Harris County 
Municipal Utility District No. 50 (the “District”), hereby certify as follows: 

1. The Board convened in regular session, open to the public, on January 26, 2023, at
12900 Crosby Lynchburg Rd, Crosby, Texas 77532, and the roll was called of the members of the 
Board, to-wit: 

Andrew Sonnier President 
Martin Lemond  Vice President 
Alice Dangerfield Secretary 
Daryl G. Johnson Treasurer/Investment Officer 
Vacant  Assistant Secretary 

All members of the Board were present, except Director(s)         , thus 
constituting a quorum.  Whereupon among other business, the following was transacted at such 
Meeting: 

ORDER ADOPTING EXEMPTION FROM TAXATION FOR INDIVIDUALS WHO ARE 
DISABLED OR ARE 65 YEARS OF AGE OR OLDER 

was duly introduced for the consideration of the Board and read in full.  It was then duly moved 
and seconded that such Order  be adopted; and, after due discussion, such motion, carrying with it 
the adoption of such Order , prevailed and carried by the following votes: 

AYES: NOES: 

2. A true, full, and correct copy of the aforesaid Order adopted at the Meeting
described in the above and foregoing paragraph is attached to and follows this Certificate; such 
Order has been duly recorded in the Board’s minutes of such Meeting; the above and foregoing 
paragraph is a true, full, and correct excerpt from the Board’s minutes of such Meeting pertaining 
to the adoption of such Resolution; the persons named in the above and foregoing paragraph are 
the duly chosen, qualified, and acting officers and members of the Board as indicated therein; each 
of the officers and members of the Board was duly and sufficiently notified officially and 
personally, in advance, of the time, place, and purpose of such Meeting, and that such Order would 
be introduced and considered for adoption at such Meeting and each of such officers and members 
consented, in advance, to the holding of such Meeting for such purpose; and such Meeting was 
open to the public, and public notice of the time, place, and purpose of such Meeting was given, 
all as required by Chapter 551, Texas Government Code, as amended, and Section 49.063, Texas 
Water Code, as amended. 

Exhibit B
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SIGNED AND SEALED this   day of      , 2023. 
 
      HARRIS COUNTY MUNICIPAL 
      UTILITY DISTRICT NO. 50 
 
 
 

  
President, Board of Directors 

ATTEST: 

  
Secretary, Board of Directors 

(DISTRICT SEAL) 
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ORDER ADOPTING EXEMPTION FROM TAXATION 
FOR INDIVIDUALS WHO ARE DISABLED 

OR ARE 65 YEARS OF AGE OR OLDER 

THE STATE OF TEXAS § 
COUNTY OF HARRIS § 
HARRIS COUNTY MUNICIPAL UTILITY DISTRICT NO. 50 § 

WHEREAS, pursuant to article VIII, section 1-b of the Constitution of the State of Texas 
and pursuant to section 11.13(d) of the Texas Tax Code, as amended, the Board of Directors  
(the “Board”) of Harris County Municipal Utility District No. 50 (the “District”) is authorized to 
adopt exemptions from taxation of not less than $3,000 of the appraised value of the residence 
homesteads of individuals who are disabled or are 65 years of age or older; 

WHEREAS, the Board has been advised that granting such an exemption will not impair 
the District’s obligation to levy taxes for payment of its debts or cause a substantial negative impact 
on the tax rolls of the District; 

WHEREAS, the Board deems it appropriate to adopt such exemption; 

IT IS THEREFORE, ORDERED BY THE BOARD OF DIRECTORS OF HARRIS 
COUNTY MUNICIPAL UTILITY DISTRICT NO. 50 THAT: 

I. 

Effective January 1, 2023, and thereafter until modified by order of the Board, an 
exemption of $10,000 of the appraised value of residence homesteads within the District is 
available for individuals who are disabled or are 65 years of age or older. 

II. 

Such individuals may be granted such exemption upon direct application to the chief 
appraiser for the Harris County Appraisal District. 

III. 

The President or Vice President is authorized to execute and the Secretary or Assistant 
Secretary is authorized to attest this Order on behalf of the Board and to do all things necessary 
and proper to carry out the purposes and intent hereof. 

*   *   * 
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RESOLUTION AUTHORIZING ADDITIONAL PENALTY 
ON DELINQUENT TAXES UNDER SECTIONS 33.07, 33.11 AND 33.08, TAX CODE 

WHEREAS, Harris County Municipal Utility District No. 50 (the “District”) has 
contracted with private legal counsel to enforce collection of delinquent property taxes pursuant 
to Section 6.30, Texas Tax Code or, alternatively, another taxing unit that collects taxes for the 
District has contracted with private legal counsel under Section 6.30, Texas Tax Code; 

WHEREAS, such private legal counsel is entitled to compensation as set forth in the 
contract equal to 20% of the amount of delinquent tax, penalty, and interest collected and subject 
to the contract; 

WHEREAS, Section 33.07 of the Texas Tax Code authorizes the District to provide that 
taxes that become delinquent on or after February 1 of a year but not later than May 1 of that year 
and remain delinquent on July 1 of the year in which they become delinquent incur an additional 
penalty which may not exceed the amount of compensation specified in the contract with an 
attorney under Section 6.30 of the Texas Tax Code, in order to defray costs of collection;  

WHEREAS, Section 33.11 of the Texas Tax Code authorizes the District to provide that 
taxes on tangible personal property that become delinquent on or after February 1 of a year may 
incur an additional penalty on a date that occurs before July 1 of the year in which the taxes become 
delinquent if the District has contracted with an attorney under Section 6.30 of the Texas Tax Code 
and the taxes on the personal property become subject to the attorney’s contract before July 1 of 
the year in which the taxes become delinquent; and 

WHEREAS, Section 33.08 of the Texas Tax Code authorizes the District to provide that 
taxes that become delinquent on or after June 1 under Sections 26.07(f), 26.15(e), 31.03, 31.031, 
31.032, or 31.04 of the Texas Tax Code incur an additional penalty which may not exceed the 
amount of compensation specified in the contract with an attorney under Section 6.30 of the Texas 
Tax Code, in order to defray costs of collection; 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED by the Board of Directors of the District that: 

(1) all 2022 taxes on tangible personal property which become delinquent on or after
February 1, 2023 and remain delinquent on April 1, 2023 incur an additional penalty equal to the 
compensation specified in the contract with the attorney to be paid in connection with the 
collection of the delinquent taxes. 

(2) all 2022 taxes on property other than tangible personal property which become
delinquent on or after February 1, 2023 but not later than May 1, 2023 and remain delinquent on 
July 1, 2023 incur an additional penalty of 20% of the delinquent tax, penalty and interest, in order 
to defray costs of collection. 

(3) all taxes which become delinquent on or after June 1 of the year in which they
become delinquent under Sections 26.07(f), 26.15(e), 31.03, 31.031, 31.032, or 31.04 of the Texas 
Tax Code incur an additional penalty of 20% of the delinquent tax, penalty and interest, in order 
to defray costs of collection. 

Exhibit C
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PASSED AND APPROVED this 26th day of January, 2023. 

HARRIS COUNTY MUNICIPAL UTILITY 
DISTRICT NO. 50 

        
President, Board of Directors 

ATTEST: 
 
 
 
       
Secretary, Board of Directors 



Exhibit D
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